[bookmark: _Toc468456160][image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

29.11.2017			                       № 1302

Великий  Новгород

Об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений)
по итогам проведения итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в 2017/2018 учебном году

	В соответствии с приказом департамента образования и молодежной политики Новгородской области от 30.10.2017 № 1176 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в 2017/2018 учебном году» с целью организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в 2017/2018 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок перепроверки работ участников итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в 2017/2018 учебном году.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента - начальника управления дошкольного и общего образования департамента образования и молодежной политики Новгородской области Сергееву Е.Е.

	[bookmark: _Hlk355713247][bookmark: OLE_LINK3]
Исполняющая обязанности руководителя департамента

[image: Подпись Середюк]

И.Л. Середюк

Баранова Светлана Викторовна
974-374
1

бс 29.11.2017

Указатель рассылки
1. Баранова С.В. – 1
2. Сергеева Е.Е. – 1
3. МОУО
4. ГОУ

	Главный специалист-эксперт
управления дошкольного и общего
образования
____________ С.В. Баранова
«___» ________ 2017года

	Первый заместитель руководителя департамента – начальник управления дошкольного и общего образования
______________ Е.Е. Сергеева
«___» ________ 2017 года

	Главный консультант отдела правового и документационного обеспечения
____________ Е.И. Веркина
«___» ________ 2017 года

	Начальник отдела
правового и документационного
обеспечения
____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2017 года

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования и молодежной политики Новгородской области
[bookmark: _GoBack]от 29.11.2017 № 1302                                                               ____________________

Порядок перепроверки работ участников итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области
в 2017/2018 учебном году
[bookmark: _Toc369254853][bookmark: _Toc412037237][bookmark: _Toc468700423]
1. В целях контроля за объективностью оценивания итогового сочинения (изложения) государственная экзаменационная комиссия Новгородской области (далее – ГЭК) вправе принять решение о перепроверке отдельных сочинений (изложений) по итогам проведения итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в 2017/2018 учебном году (далее – перепроверка) до 25 мая текущего учебного года.
2. Перепроверка осуществляется экспертной комиссией, сформированной на муниципальном уровне, органом управления образованием другого муниципального района (городского округа).
3. Региональный центр обработки информации Новгородской области (далее – РЦОИ) предоставляет экспертной комиссии отсканированные изображения бланков итогового сочинения (изложения) в течение одного рабочего дня со дня принятия ГЭК решения о перепроверке.
4. Экспертная комиссия осуществляет перепроверку в течение одного рабочего дня со дня поступления из РЦОИ отсканированных изображений бланков итогового сочинения (изложения) и направляет протокол перепроверки итогового сочинения (изложения) для утверждения в ГЭК в день ее проведения.
5. ГЭК рассматривает результаты перепроверки в течение одного рабочего дня со дня поступления протокола перепроверки итогового сочинения (изложения) и принимает решение об утверждении результатов перепроверки.
6. Ответственный секретарь ГЭК направляет в РЦОИ протокол заседания ГЭК об утверждении результатов перепроверки и протокол перепроверки итогового сочинения (изложения) в течение одного рабочего дня со дня заседания ГЭК.
image1.png

image2.png